
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY  

při Základní škole v Malešově konané dne 31. 5. 2022 ve sborovně školy od 16:00 

Školská rada byla svolána předsedkyní J. Schneiderwindovou 

PŘÍTOMNI: pí Schneiderwindová, pí Brichová, pí Kamenářová, 

PROGRAM: 

1. Zahájení, prezence (pí Schneiderwindová) 
2. Předložení programu zasedání členům ŠR, připomínky k programu 

 (pí Schneiderwindová) 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení za zasedání 14. 10. 2022 
5. Zpráva předsedkyně ŠR 

- Předložení  změny učebních plánů, od 1. 9. 2022 
- Pomoc při organizaci Edufestu ZŠ a MŠ Malešov ve spolupráci s Eduzměnou Kutná 

Hora 
- Předložení výsledků voleb do ŠR na období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025: zákonní 

zástupci, pracovníci ZŠ 
- zpráva o činnosti na základní škole 

6. Připomínky, diskuze, vyjádření ke zprávě 
- vyjádření pana starosty 
- vyjádření pí řed. Mgr. Kolmanové 
- vyjádření členů  

7. Usnesení 
- Předložení a schválení úpravy školního řádu – hodnocení žáků cizinců dle zákona 

LEX Ukrajina 
- Předložení a schválení změn učebních plánů na 1. a 2. stupni od 1. 9. 2022 
- Svolání zasedání ŠR – nové složení – pověřena pí Schneiderwindová 

8. Závěr 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Ad 1) Zasedání zahájila předsedkyně pí Schneiderwindová v 16:00 

ŠR usnášeníschopná 

Ad 2) Předložení programu zasedání – bez připomínek 

Ad 3) Schválení programu – program schválen všemi přítomnými členy 

Ad 4) Kontrola plnění úkolů – splněno 

Ad 5) Zpráva o činnosti školského zařízení – přednesla pí Schneiderwindová 

 Seznámení s výsledky voleb na období 1. 9. 2022 – 31. 8. 2025 



Volby zástupců za pracovníky ZŠ Malešov proběhly na pedagogické radě konané 21. 4. 2022 

Výsledky voleb: 

1. pí Jana Schneiderwindová 

2. pí Šárka Brichová 

3. Mgr. Martina Kamenářová 

Volby zákonných zástupců – návrhy zástupců proběhly na třídních schůzkách 26. 4. 2022, 
volební listinu sestavila pí předsedkyně Schneiderwindová z navržených zástupců, volební 
lístky vydány zákonným zástupcům 29. 4., upozornění na Bakalářích, volby ukončeny 6. 5. 
2022, sčítání hlasů proběhlo 10. 5. 2022 v 16:00 v ředitelně školy 

Volební komise pracovala ve složení: pí Schneiderwindová, pí Blehová J. a pí Janatová 

Výsledky voleb: 

1. pí Jana Šafaříková  32 hlasy 

2. – 3. pí Lucie Josková 30 hlasů 

            pí Adéla Fantová 30 hlasů 

 Během školního roku přibylo 5 ukrajinských dětí 
 Spolupráce  s EDUZMĚNOU – setkání s rodiči 23. 11. během třídních schůzek, během 

roku změna průvodce – nyní paní Eliška Pácaltová, zapojení do projektu Ulice dětem, 
párová výuka Tv1, Vv2, Vv3, Hv4, Hv5, Tv6, Tv7, pro 8. a 9. třídu proběhnou projektové 
dny, zakončení projektu - Edufest ZŠ Malešov, 28. 6. 2022 od 16:00, prosí o zapojení 
rodičů – pomoc při přípravě, maminky sladké pohoštění 

 Stále probíhají Šablony III 
 Změna RVP – Informatika 
 Účast v Národním plánu obnovy (doučování) 
 Personální otázka:  

Bílková - učitelka Aj odchod na MD - zástup pí Štěpánka Howard 

vedoucí ŠJ Chlumská dlouhodobá PN – zástup od konce prosince pí Dušková, od začátku 
dubna pí Balánová 

 nově možné odhlašování a přihlašování stravy elektronicky 

za uklízečku pí Balánovou nástup pí Kosinová  

 Proběhla kontrola z KHS Kutná Hora 
 Příprava Sportovního dne mládeže s TAJV ve spolupráci s Městysem Malešov  
 Spolupráce se SVP Pyramida – 3. třída  
 Spolupráce s Týmem duševního zdraví Kutná Hora – práce s třídním kolektivem  



(8. a 4. třída) 
 Materiální vybavení:  

- dokončena stavba nového plotu u multifunkčního hřiště 
- příprava realizace nové učebny informatiky 
- příprava přestěhování místní knihovny do bývalého služebního bytu v MŠ, 

přestěhování knihovny je naléhavé, v příštím školním roce se bude dělit Aj6 (počet 
žáků stávající 5. třídy 19 + přijde asi 6 -7 žáků ze ZŠ Křesetice, ZŠ Červené Janovice, 
návrat dvou žáků z domácí výuky)   

- rozšíření počtu laviček před školou (připomenutí) 
- nakoupeny nové pomůcky pro výuku Z, Inf 
- potřeba nového schodiště u ŠD 
- zakoupen nový konvektomat do ŠJ, počítač vedoucí ŠJ, vybavení notebookem 

kuchyň MŠ 
- výhledově potřeba izolace střechy nad přístavbou (připomenutí), podlahy a wc na 

II. stupni 
 

Ad 6) Vyjádření p. starosty Bláhy – seznámení členů školské rady s výsledky voleb zástupců 
za zřizovatele školy ze dne 16. 5. 2022; zvoleni byli: p. Fr. Bláha, pí V. Janatová,  
p. P. Kouble 

- o prázdninách oprava fasády ŠD, schodiště 
- oprava kanalizace u ŠD (již probíhá) 
- nová přístupová cesta ke ŠD - položení zámkové dlažby  
- zřízení nové knihovny během zimy 
- v plánu využití dotace na vybavení školní kuchyně 
- odsouhlaseno navýšení počtu strávníků ve ŠJ ZŠ a MŠ Malešov 
- 30. 6. rozloučení s žáky IX. třídy 
- program na vítání občánků – zajistí pí Kamenářová 
- nabídka zapůjčení mobilních altánů na Edufest ZŠ Malešov 

 
           Vyjádření pí ředitelky Kolmanové – požadavek zamezení vjezdu veřejnosti k ŠD po 

vybudování nové přístupové cesty (vjezd pouze zásobování)   
 

           Vyjádření členů ŠR, dotazy –  bez dotazů, připomínek      
 
 
Ad 7) Usnesení 

 ŠR schválila  úpravu školního řádu – hodnocení žáků cizinců dle zákona LEX Ukrajina, 
schváleno všemi přítomnými členy ŠR 

 ŠR schválila nový učební plán pro 1. a 2. stupeň ZŠ, schváleno všemi přítomnými členy 
školské rady 

 Členové školské rady byli seznámeni s výsledky voleb do ŠR na volební období 1. 9. 
2022 – 31. 8. 2025 (zástupci pracovníků ZŠ, zákonných zástupců a za zřizovatele školy) 

 Termín příštího zasedání ŠR v novém složení – podzim 2022, svoláním pověřena 
předsedkyně 

Kontrolou zápisu pověřena pí Kamenářová 



Ad 8) Závěr: poděkování členům za účast a práci ve školské radě, rozloučení. Zasedání 
ukončeno v 17:00. 

Zápis provedla: J. Schneiderwindová                        Kontrolu zápisu provedla: Mgr. Kamenářová 

______________________________                           _________________________________ 

Přílohy: prezenční listina 

Originál zápisu zasedání ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 

Originál prezence s podpisy členů ŠR je uložen u předsedkyně ŠR 


